Vengo en disponer que el General de División don Antonio Pérez-Soba García cese en el cargo de Subsecretario del Minis-terio del Ejército, quedando a las órdenes del Ministro del Ejército.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 780/1964, de 20 de marzo, por el que se nombra Capitán General de la sexta Región Militar al Teniente General don Manuel Marcide Odriozola.

A propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro, Vengo en nombrar Capitán General de la sexta Región Mi-

litar al Teniente General don Manuel Marcide Odriozola, cesando en su actual destino.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército. CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 781/1964, de 20 de marzo, por el que se nom-bra Capitán General de la octava Región Militar al Teniente General don Castor Manzanera Holgado.

A propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro,

Vengo en nombrar Capitán General de la octava Región Militar al Teniente General don Castor Manzanera Holgado, cesando en su actual destino.

Así lo disponso por el precento Descrito dodo en Nacidado.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército CAMILO MENENDEZ TOLOSA

> DECRETO 782/1964, de 20 de marzo, por el que se nombra Subsecretario del Ministerio del Ejército al General de División don Carmelo Medrano Ezquerra

A propuesta del Ministro del Ejército y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro, Vengo en nombrar Subsecretario del Ministerio del Ejército

al General de División don Carmelo Medrano Ezquerra, cesando en su actual destino.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a veinte de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército CAMILO MENENDEZ TOLOSA

DECRETO 783/1964, de 23 de marzo, por el que se dispo-ne que el General de Brigada de Artillería don Manuel Morato de Tapia y de Elices pase a la situación de

Vengo en disponer que el General de Brigada de Artilleria don Manuel Morato de Tapia y de Elices pase a la situación de reserva por haber cumplido la edad reglamentaria el dia vein tidós del corriente mes y año, cesando en su actual destino,

Así lo dispongo por el presente Decreto dado en Madrid a veintitrés de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Ejército, CAMILO MENENDEZ TOLOSA

MINISTERIO DE MARINA

DECRETO 784/1964, de 12 de marzo, por el que se asciende al Coronel de Ingenieros de Armas Navales, pallecido, don Leopoldo Brage González.

El Coronel de Ingenieros de Armas Navales, fallecido, don Leopoldo Brage González, se encontraba en posesión de la Medalia Militar indivdual, por lo que le es de aplicación lo dispuesto en el artículo quinto de la Ley de veintiséis de mayo de mil novecientos cuarenta y cuatro.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Marina y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día seis de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro, Vengo en ascender al empleo de Géneral Subinspector del Cuerpo de Ingenieros de Armas Navales, con antigüedad del día diecinueve de febrero del año en curso, fecha de su fallecimiento, al Coronel de dicho Cuerpo don Leopoldo Brage González.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a doce de marzo de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro del Aire, encargado del Despacho, JOSE LACALLE LARRAGA

MINISTERIO DE TRABAJO

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se dispone corrida de escalas en el Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo, motivada por el fallecimiento de don Al-berto Avilés Cucurella, Inspector Técnico General de tercera clase con escenso.

Ilmo, Sr.: Vacante en el Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo una plaza de Inspector General de tercera clase con ascenso como consecuencia del fallecimiento de don Alberto Avilés Cucurella, que la venía desempeñando.

Esta Subsecretaría, de acuerdo con los informes emitidos y en uso de las facultades que le están conferidas, ha dispuesto se efectúe la correspondiente corrida de escalas, promoviendo a las categorías que se indican a los funcionarios que se relacionan y que ostentan actualmente el número uno de las categorías inmediatas inferiores:

A Inspector Técnico General de Trabajo de tercera clase con A Inspector Tecnico General de Trabajo de tercera clase con ascenso, don Antonio Gomila Aguilo. A Inspector Técnico General de Trabajo de tercera clase, don Segundo Salaverri Alonso. A Inspector Técnico Provincial de Trabajo de primera clase,

don Francisco Javier Isturiz de Aguinaga,

Los efectos administrativos y económicos de estos tres ascensos comenzarán el día 9 de marzo del año en curso, siguiente al de la vacante que los motiva.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V I. Madrid. 18 de marzo de 1964.—El Subsecretario, Gómez-Acebo.

Ilmo, Sr. Oficial Mayor de este Departamento

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se dispone el ascenso de don José Herrero López al cargo de Ins-pector Técnico provincial de primera clase del Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo.

Ilmo Sr.: Vacante en el Cuerpo Nacional de Inspección de Trabajo una plaza de Inspector Técnico provincial de primera clase como consecuencia del fallecimiento de don Luis Burgos

Boezo, que la venía desempeñando.

Esta Subsecretaría, de acuerdo con los informes emitidos y en uso de las facultades que le están conferidas, ha tenido a bien disponer el ascenso de don José Herrero López al cargo de Inspector Técnico provincial de Trabajo de primera clase, con la efectividad del día 17 de marzo del año en curso.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid 21 de marzo de 1064. El Subsecretario Cómes Asche.

Madrid 21 de marzo de 1964.—El Subsecretario, Gómez-Acebo.

Ilmo Sr Oficial Mayor de este Departamento.